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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2016:38. Motionären vill uppdra till kyrkosty-
relsen att fortsätta satsningar på forskning kring sociala innovationer och utveckla en 
utbildning för personer i ledande funktioner. Utbildningen ska i sin tur främja en 
kunskapsförstärkning på alla nivåer. Då den satsning som redan pågår ännu inte är 
helt avslutad anser utskottet att det ännu inte finns ett tillräckligt underlag för att 
avgöra om det behöver ges ytterligare uppdrag till kyrkostyrelsen inom detta 
område. Utskottet föreslår därför att kyrkomötet avslår motionen. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2016:38. 

Motionens förslag 
Motion 2016:38 av Terence Hongslo, Kunskapsförstärkning av Svenska 
kyrkans organisation 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att främja en kunskapsförstärk-
ning av kyrkans organisation på alla nivåer genom att stödja Svenska kyrkans 
forskningsenhets satsning ”Social innovation i Svenska kyrkan” för att utveckla en 
utbildning för personer i ledande funktioner (både förtroendevalda och anställda 
medarbetare). 

Bakgrund 
Social innovation är nya idéer, som är sociala i sina medel eller mål, det vill säga 
innovationerna syftar till social förbättring på individuell nivå, gruppnivå, organisa-
torisk nivå och/eller samhällsnivå. 

Projekt om social innovation 
Under 2015–2016 genomfördes ett pilotprojekt om sociala innovationer på den 
nationella nivån i samarbete med Luleå tekniska universitet samt forsknings-
finansiären Vinnova. Pilotprojektet genomfördes inom ramen för den nationella 
nivåns forskningssatsning Samhällsteologi. Målet med pilotprojektet var både att 
samla kunskap om pågående initiativ i församlingar och stift, och att sprida kunskap 
och föreslå möjliga utvecklingsvägar. Resultat från pilotstudien kan användas som 
avstamp för att analysera och utveckla stöd och modeller för social innovation. 
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Kl 2016:5 Projektet visade genom en kvantitativ analys att 20 procent av församlingarna 
uppfattar sig arbeta med social innovation i någon mening. Genom intervjuer 
identifierades ett antal exempel på innovationer i stift och församlingar. Projektet 
identifierade även att det finns erfarenhet av social innovation i flera projekt och 
insatser inom Svenska kyrkans internationella arbete. 

Under våren 2016 deltog några församlingar, stift och nationell nivå i workshop 
som gav kunskapsutbyte och identifierade två utmaningar: 

♦ behov av kunskap kring innovationsutveckling och innovationsledning 
♦ behov av organiserat stöd för innovation. 

Forskare på den nationella nivån har skrivit tre artiklar om ämnet, samt fyra 
forskningsansökningar för fortsatt forskning och dialog med församlingar och stift. 
Tre internationella forskningspresentationer har också gjorts under 2015–2016. Om de 
forskningsansökningar som lämnats in beviljas kommer arbetet att kunna fortsätta. 

Genom att den nationella nivån arbetar med metoder där forskning sker parallellt 
med konkret utveckling i församlingar och stift, är det möjligt att fortsätta pilotstudien 
i något steg till. Arbetet når alla nivåer men det är projektbaserat och beroende av 
aktivt intresse och initiativ från stift och församlingar. Det gör att erbjudandet i nuläget 
inte når alla, utan endast ett fåtal så som det är brukligt i pilotsatsningar.  

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2016:38. 

Utskottet delar motionärens åsikt att lyckade forskningsresultat kring sociala innova-
tioner bör nå ut bredare i Svenska kyrkan. Utskottet noterar att arbete kring dessa 
frågor redan pågår på den nationella nivån, bland annat genom att sprida kunskap 
och föreslå utvecklingsvägar. De pilotprojekt som genomförts är inte helt avslutade 
och det föreligger alltså ännu inte några slutrapporter från dem.  

Utskottet ser fram emot att ta del av resultaten av satsningen och anser att man 
bör avvakta dem innan man kan avgöra om det behöver ges ytterligare uppdrag till 
kyrkostyrelsen att stärka arbetet med sociala innovationer. Utskottet föreslår därför 
kyrkomötet att avslå motionen. 

 
Uppsala den 29 september 2016 

 
På Kyrkolivsutskottets vägnar 

 
Marie Nielsén, ordförande 
  Sigurdur Hafthorsson, sekreterare 

 
Beslutande: Marie Nielsén, ordförande, Sofia Rosenquist, Daniel Larson, Birgitta 
Lindén, Ronny Hansson, Micke G Hästö, Niklas Grahn, Roland Johansson, Berit 
Simonsson, Anna-Karin Westerlund, Gunilla Eldebro, Elisabeth Rydström, Niklas 
Larsson, Torbjörn Arvidsson och Marja Sandin-Wester. 

 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Monica Lindell Rylén, Camilla Persson, 
Lissandra Rickemark, Ulla Nordlien, Patrik Linde, Katarina Glas, Kjell Petersson, 
Elisabeth Kullenberg, Ulla Littgren, Stig Eriksson, Anders Ahl, Ylva Wahlström och 
Karin Janfalk. 

 
Biskoparna Fredrik Modéus och Sören Dalevi har deltagit i utskottets överläggningar. 


